15Teresina - Sexta-feira, 9 de outubro de 2009 • No 191

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA  Nº 001/2009-CEL II

Objeto: Contratação de empresa para execução da obra do Projeto do
Sistema de Filtração para complementar a Estação de Tratamento de
Água – ETA III/ Teresina-PI, com fornecimento de materiais. Encontra-
se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, situada na
Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101 – N – Cabral, 2º andar, Bloco
“C”, na Comissão Especial de Licitação II – CEL II, o Edital de Concorrência
Pública nº 001/2009-CEL II, com abertura dos envelopes prevista para o
dia 12 de novembro de 2009, às 09:00 horas, no Ed. Sede da AGESPISA. O
Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados diariamente, de
segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:00 horas, valor do edital R$ 100,00
(cem reais), para cobrir despesas com reprografia.
Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300 Ramal 250.

Teresina (PI), 07 de outubro de 2.009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

JOSÉ WALDER MOURÃO BRANDÃO
Presidente da CEL II

OF.  1344

PREFEITURA MUNICIP AL DE OEIRAS – PI
AVISO DE LICIT AÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2009 – C.P.L

O MUNICÍPIO DE OEIRAS – PI torna  público que realizará licitação,
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA , do tipo Menor Preço,

em regime de Empreitada global. ABERTURA : 12 de novembro de 2009

às 08:00 horas. OBJETO: recuperação do revestimento asfáltico de

ruas e avenidas. CÓPIA DO EDITAL:  Na sede da Prefeitura Municipal

de Oeiras, mediante a comprovação do recolhimento da importância
de R$ 100,00 (cem reais). INOFRMAÇÕES:  (089) 3462-2842.

Oeiras (PI), 08 de outubro de 2009.

Presidente da Comissão de Licitação
José Osvaldo Rodrigues Romão

P.P.  10790

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2009

A Comissão Permanente de Licitação do Crea-PI, instituída pela
Portaria nº 003/2009, torna público e para conhecimento dos
interessados que fará realizar licitação, sob a modalidade
supramencionada, com as seguintes características:
OBJETO: contratação de empresa visando o fornecimento de
combustíveis automotivos – (gasolina comum, álcool, óleo diesel
comum e lubrificantes).
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE E MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO
DATA E HORÁRIO: 30 de Outubro de 2009, às 16:00h.
LOCAL: Rua Eliseu Martins, 1767– Centro – Teresina-PI -
CEP 64000-120.
INFORMAÇÕES: No mesmo endereço, fone: (86) – 2107-
9292, fax: (86) 2107-9254, no horário das 8:00 às 18:00h, na
Divisão Administrativa do Crea-PI.

Teresina(PI), 05 de Outubro de 2009.

Eng.Eletricista José Maria Anastácio Souza
     Presidente da CPL - Crea-PI

P.P.  10782

CONVÊNIO: N° 23/2009
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, na Lei

de Diretrizes Orçamentárias do corrente exercício, Decreto n° 6.170 de 25
de julho de 2007, Portaria Interministerial n° 127 de 27 de maio de 2008.

PARTICIPANTES: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí

S.A – EMGERPI e o Município de Angical do Piauí.

OBJETO: Execução das obras e serviços de pavimentação em

paralelepípedo em rua projetada para acesso a Câmara Municipal e
Construção de Estacionamento e implantação de rede elétrica, no

município de Agical do Piauí.

DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2009

VALOR: Custear até o limite de R$ 190.705,50 (cento e noventa mil

setecentos e cinco reais e cinqüenta centavos)
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (CONVENENTE), Ana

Márcia Leal da Costa Sousa (CONVENIADA), Prefeita do Município de Angical.

CONVÊNIO: N° 22/2009
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, na
Lei de Diretrizes Orçamentárias do corrente exercício, Decreto n° 6.170 de

25 de julho de 2007, Portaria Interministerial n° 127 de 27 de maio de 2008.

PARTICIPANTES: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí

S.A – EMGERPI e o Município de Angical do Piauí.

OBJETO: Execução das obras e serviços de Extensão Primária
com SE aérea de 30 KVA nas instalações do Estádio Silvio

Queiroz no município de Angical do Piauí.

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2009

VALOR: Custear até o limite de R$ 59.952,93 (cinqüenta e nove mil

novecentos e cinqüenta e dois reais e noventa e três centavos)
ASSINATURAS: Raimundo Nonato Farias Trigo (CONVENENTE), Ana Márcia

Leal da Costa Sousa (CONVENIADA) Prefeita do Município de Angical.

OF.  163

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2009

CONTRATADA: DÔTA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 23.522.790/0001-70
OBJETO: Obras de ampliação da Estação de Tratamento de Água da
cidade de São João do Piauí, com fornecimento de materiais.
PRAZO: 90 (noventa) dias.
VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
RECURSOS: Próprios
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1341